
Lázně Bělohrad
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.428745N, 15.582691E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1557 (467 let) Katastrální výměra: 2 838 ha

Počet obyvatel: 3 569 PSČ: 507 81

Adresa URL: www.lazne-belohrad.cz

Památky a zajímavosti Lázně Bělohrad
•	barokní zámek - z přelomu 17. a 18. století s kaplí zasvěcenou Janu Evangelistovi. Zámek je v
současné době využíván jako internát pro odborné učiliště a není široké veřejnosti přístupný.
Za zámkem je park s empírovou zimní oranžérií, která je v současnosti využita jako památník K. V. Raise
a jako galerie. Nedaleko je oranžérii je umístěna sbírka vrchnostenských hraničních mezníků z 18.
století a skulptura vzpřímeného lva (symbol městského erbu)•	kostel Všech svatých - barokní kostel z
roku 1689, hlavní oltářní obraz je od akademického malíře A. Muhla, obraz madony od Václava
Březiny•	Fričovo museum - postavil jej v letech 1904-05 Antonín Frič•	Rodný domek K. V.
Raise•	Bažantnice - lázeňský park s hudebním pavilonkem•	Pardoubek - rybník, jehož název byl
odvozen od pár doubků, které byly vysazeny na hrázi. Původním majitelem byla Anna z Asseburgu, později
hrabě Merweld, který po 1. světové válce zde zřídil plovárnu, kabinky a zajistil stálou službu plavčíka. V
době socialistické vlády Československa byl zřízen betonový okraj, provedena parková úprava, ale nebyly
prováděny údržbové práce, proto koupaliště a blízké okolí velice zchátralo a v současné době je
rybník využíván jen k rybářským účelům

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10049/lazne-belohrad/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:37:02


